
収 集 地 区 ７ の １ 部屋・新波・石川・帯刀・緑川・西前原・蛭沼・富吉・中根
ごみの種類 月

出す場所 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
もやさないごみ
ス プ レ ー 缶
有　害　ご　み

もやさないごみ
収　集　所

14日（月）
１日（木）

21日（水）

６日（金）

24日（火）

10日（木）

29日（火）
14日（木）

１日（月）

18日（木）

７日（火）

24日（金）
12日（水）

１日（月）

17日（水）

９日（金）

28日（水）
16日（月）

４日（水）

20日（金）

資
　
　
源
　
　
物

カン・ビン
もやさないごみ
収　集　所

７日（月）

23日（水）

14日（水）

30日（金）
17日（火）

３日（木）

22日（火）

７日（木）

25日（月）

10日（水）

30日（火）
17日（金）

５日（水）

21日（金）

10日（水）

29日（月）
21日（水）

６日（金）

25日（水）

13日（金）

31日（火）

ペットボトル
 ※キャップは
 　もやさないごみ

食品用トレイ

もやさないごみ
収　集　所

３日（木）

21日（月）

12日（月）

28日（水）
13日（金）

１日（火）

17日（木）

５日（火）

21日（木）

８日（月）

26日（金）

15日（水）

31日（金）
19日（水）

８日（月）

25日（木）
19日（月）

４日（水）

23日（月）

11日（水）

27日（金）

古　紙　類
も や す ご み
収　集　所

２日（水）
16日（水）
30日（水）

14日（水）

28日（水）

11日（水）

25日（水）

９日（水）

23日（水）

６日（水）

20日（水）

３日（水）

17日（水）

１日（水）
15日（水）
29日（水）

12日（水）

26日（水）

10日（水）

24日（水）

14日（水）

28日（水）
18日（水）

４日（水）

18日（水）

も や す ご み
も や す ご み
収　集　所 毎週　月曜日・木曜日

　祝日は収集しません（次の祝日を除く）

　　　【祝日収集日】７/21（月）、９/15（月）、10/13（月）、11/24（月）、１/12（月）

　　　【年末年始】年末は12/29（月）まで、年始は１/５（月）から収集します。

粗　大　ご　み
（有　料）

戸 別 訪 問 収 集
（収集所には出せません）

収 　 集 　 日 毎 週 木 曜 日（ 祝 日 を 除 く ）

申 込 み 方 法 藤岡総合支所生活環境課窓口にて申請・料金支払い。収集希望日前日の午前中までにお申込みください。

家電４品目
（エアコン・テレビ・冷蔵庫・洗濯機・乾燥機）

の処分方法

①購入先、買い替え先に引き取りを依頼する。

②指定引取場所へ持っていく。(事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。)　㈱共同陸運 岩舟町静和474-4  ℡:0282-55-4568　㈱石山商会 小山市城北3-2-12 ℡:0285-25-1543

③粗大ごみとして市に引き取りを依頼する。（事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。その他に収集運搬手数料がかかります。）

パソコンの処分方法
◎パソコンリサイクル法によりメーカーが回収することになっていますので、メーカーにお問い合わせください。（市では収集できません）
倒産したメーカーや自作のパソコン、メーカー不明のパソコン等はパソコン３R推進協会が回収を行います。（ http://www.pc3r.jp  ℡：03-5282-7685 ）

【 

注 

意 

事 

項 

】

●収集時間が変更になる場合があるので、ごみは必ず指定日の８時30分までに出してください。
●袋には必ず自治会名、氏名を書き、決められた収集所に出してください。
●「もやすごみ」、「カン・ビン」、「ペットボトル・食品用トレイ」は指定袋、「もやさないごみ」、「有害ごみ」は透明か半透明の袋に入れて出す。

もやすごみ もやさないごみ 有害ごみ カン・ビン ペットボトル 食品用トレイ 古 紙 類
・生ごみは十分水切りをする。

・木枝は太さ10cm以下、長さ60cm

以下に切って束ね、

　自治会名、氏名を

　紙に書いて貼る。

・割れたガラスや刃物類は、紙などで
　包んで「ガラス危険」などと表示する。
・スプレー缶は中身を使い切り
穴を２か所以上開けて丸で囲
み、スプレー缶だけを出す。

・ライターは使い切ってから
　ごみに出す。

・蛍光管は購入時の箱に入れ
　るか、中身が見える袋に入れ
　て出す。（他のごみと一緒にしない。）

・キャップや缶づめのふたは

　「もやさないごみ」。

・食用の缶づめは、中身を取り

除き軽く

　洗う。

・マークがついて
　いるもの。

・キャップは「もやさないごみ」。
・上記以外のペットボトル
　（食用油など）や汚れのひどい
ものは「もやすごみ」。

・発泡スチロール製のもの。

・ラップ、食品などを取り除き、

軽く洗って出す。

・納豆やカップ

　麺等の容器は

　「もやすごみ」。

・それぞれを束ね、上面に

　「栃木市所有」と記入する。

栃木市藤岡総合支所生活環境課　TEL：0282−62−0903

平成26年度版ごみ収集日程表保  存  版
広報には収集日程は掲載されません。



収 集 地 区 ７ の ２ 上町（橋南）・底谷・内町
ごみの種類 月

出す場所 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
もやさないごみ
ス プ レ ー 缶
有　害　ご　み

もやさないごみ
収　集　所

15日（火）
２日（金）

22日（木）

９日（月）

25日（水）

11日（金）

30日（水）
15日（金）

２日（火）

19日（金）

８日（水）

27日（月）
13日（木）

２日（火）

18日（木）

13日（火）

29日（木）
17日（火）

５日（木）

23日（月）

資
　
　
源
　
　
物

カン・ビン
もやさないごみ
収　集　所

８日（火）

24日（木）
15日（木）

２日（月）

18日（水）

４日（金）

23日（水）

８日（金）

26日（火）
11日（木）

１日（水）

20日（月）

６日（木）

25日（火）
11日（木）

５日（月）

22日（木）

９日（月）

26日（木）
16日（月）

ペットボトル
 ※キャップは
 　もやさないごみ

食品用トレイ

もやさないごみ
収　集　所

４日（金）

22日（火）

13日（火）

29日（木）
16日（月）

２日（水）

18日（金）

６日（水）

22日（金）

９日（火）

29日（月）
16日（木）

４日（火）

20日（木）

９日（火）

26日（金）
20日（火）

５日（木）

24日（火）

12日（木）

30日（月）

古　紙　類
も や す ご み
収　集　所

９日（水）

23日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

18日（水）

２日（水）
16日（水）
30日（水）

13日（水）

27日（水）

10日（水）

24日（水）

８日（水）

22日（水）

５日（水）

19日（水）

３日（水）

17日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

25日（水）

11日（水）

25日（水）

も や す ご み
も や す ご み
収　集　所 毎週　火曜日・金曜日

　祝日は収集しません（次の祝日を除く）

　　　【祝日収集日】５/６（火）

　　　【年末年始】年末は12/30（火）まで、年始は１/５（月）から収集します。

粗　大　ご　み
（有　料）

戸 別 訪 問 収 集
（収集所には出せません）

収 　 集 　 日 毎 週 木 曜 日（ 祝 日 を 除 く ）

申 込 み 方 法 藤岡総合支所生活環境課窓口にて申請・料金支払い。収集希望日前日の午前中までにお申込みください。

家電４品目
（エアコン・テレビ・冷蔵庫・洗濯機・乾燥機）

の処分方法

①購入先、買い替え先に引き取りを依頼する。

②指定引取場所へ持っていく。(事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。)　㈱共同陸運 岩舟町静和474-4  ℡:0282-55-4568　㈱石山商会 小山市城北3-2-12 ℡:0285-25-1543

③粗大ごみとして市に引き取りを依頼する。（事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。その他に収集運搬手数料がかかります。）

パソコンの処分方法
◎パソコンリサイクル法によりメーカーが回収することになっていますので、メーカーにお問い合わせください。（市では収集できません）
倒産したメーカーや自作のパソコン、メーカー不明のパソコン等はパソコン３R推進協会が回収を行います。（ http://www.pc3r.jp  ℡：03-5282-7685 ）

【 

注 

意 

事 

項 

】

●収集時間が変更になる場合があるので、ごみは必ず指定日の８時30分までに出してください。
●袋には必ず自治会名、氏名を書き、決められた収集所に出してください。
●「もやすごみ」、「カン・ビン」、「ペットボトル・食品用トレイ」は指定袋、「もやさないごみ」、「有害ごみ」は透明か半透明の袋に入れて出す。

もやすごみ もやさないごみ 有害ごみ カン・ビン ペットボトル 食品用トレイ 古 紙 類
・生ごみは十分水切りをする。

・木枝は太さ10cm以下、長さ60cm

以下に切って束ね、

　自治会名、氏名を

　紙に書いて貼る。

・割れたガラスや刃物類は、紙などで
　包んで「ガラス危険」などと表示する。
・スプレー缶は中身を使い切り
穴を２か所以上開けて丸で囲
み、スプレー缶だけを出す。

・ライターは使い切ってから
　ごみに出す。

・蛍光管は購入時の箱に入れ
　るか、中身が見える袋に入れ
　て出す。（他のごみと一緒にしない。）

・キャップや缶づめのふたは

　「もやさないごみ」。

・食用の缶づめは、中身を取り

除き軽く

　洗う。

・マークがついて
　いるもの。

・キャップは「もやさないごみ」。
・上記以外のペットボトル
　（食用油など）や汚れのひどい
ものは「もやすごみ」。

・発泡スチロール製のもの。

・ラップ、食品などを取り除き、

軽く洗って出す。

・納豆やカップ

　麺等の容器は

　「もやすごみ」。

・それぞれを束ね、上面に

　「栃木市所有」と記入する。

栃木市藤岡総合支所生活環境課　TEL：0282−62−0903

平成26年度版ごみ収集日程表保  存  版
広報には収集日程は掲載されません。



収 集 地 区 ７ の ３ 東原・仲町・羽黒・城南
ごみの種類 月

出す場所 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
もやさないごみ
ス プ レ ー 缶
有　害　ご　み

もやさないごみ
収　集　所

15日（火）
２日（金）

22日（木）

９日（月）

25日（水）

11日（金）

30日（水）
15日（金）

２日（火）

19日（金）

８日（水）

27日（月）
13日（木）

２日（火）

18日（木）

13日（火）

29日（木）
17日（火）

５日（木）

23日（月）

資
　
　
源
　
　
物

カン・ビン
もやさないごみ
収　集　所

８日（火）

24日（木）
15日（木）

２日（月）

18日（水）

４日（金）

23日（水）

８日（金）

26日（火）
11日（木）

１日（水）

20日（月）

６日（木）

25日（火）
11日（木）

５日（月）

22日（木）

９日（月）

26日（木）
16日（月）

ペットボトル
 ※キャップは
 　もやさないごみ

食品用トレイ

もやさないごみ
収　集　所

４日（金）

22日（火）

13日（火）

29日（木）
16日（月）

２日（水）

18日（金）

６日（水）

22日（金）

９日（火）

29日（月）
16日（木）

４日（火）

20日（木）

９日（火）

26日（金）
20日（火）

５日（木）

24日（火）

12日（木）

30日（月）

古　紙　類
も や す ご み
収　集　所

９日（水）

23日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

18日（水）

２日（水）
16日（水）
30日（水）

13日（水）

27日（水）

10日（水）

24日（水）

８日（水）

22日（水）

５日（水）

19日（水）

３日（水）

17日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

25日（水）

11日（水）

25日（水）

も や す ご み
も や す ご み
収　集　所 毎週　月曜日・木曜日

　祝日は収集しません（次の祝日を除く）

　　　【祝日収集日】７/21（月）、９/15（月）、10/13（月）、11/24（月）、１/12（月）

　　　【年末年始】年末は12/29（月）まで、年始は１/５（月）から収集します。

粗　大　ご　み
（有　料）

戸 別 訪 問 収 集
（収集所には出せません）

収 　 集 　 日 毎 週 木 曜 日（ 祝 日 を 除 く ）

申 込 み 方 法 藤岡総合支所生活環境課窓口にて申請・料金支払い。収集希望日前日の午前中までにお申込みください。

家電４品目
（エアコン・テレビ・冷蔵庫・洗濯機・乾燥機）

の処分方法

①購入先、買い替え先に引き取りを依頼する。

②指定引取場所へ持っていく。(事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。)　㈱共同陸運 岩舟町静和474-4  ℡:0282-55-4568　㈱石山商会 小山市城北3-2-12 ℡:0285-25-1543

③粗大ごみとして市に引き取りを依頼する。（事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。その他に収集運搬手数料がかかります。）

パソコンの処分方法
◎パソコンリサイクル法によりメーカーが回収することになっていますので、メーカーにお問い合わせください。（市では収集できません）
倒産したメーカーや自作のパソコン、メーカー不明のパソコン等はパソコン３R推進協会が回収を行います。（ http://www.pc3r.jp  ℡：03-5282-7685 ）

【 

注 

意 

事 

項 

】

●収集時間が変更になる場合があるので、ごみは必ず指定日の８時30分までに出してください。
●袋には必ず自治会名、氏名を書き、決められた収集所に出してください。
●「もやすごみ」、「カン・ビン」、「ペットボトル・食品用トレイ」は指定袋、「もやさないごみ」、「有害ごみ」は透明か半透明の袋に入れて出す。

もやすごみ もやさないごみ 有害ごみ カン・ビン ペットボトル 食品用トレイ 古 紙 類
・生ごみは十分水切りをする。

・木枝は太さ10cm以下、長さ60cm

以下に切って束ね、

　自治会名、氏名を

　紙に書いて貼る。

・割れたガラスや刃物類は、紙などで
　包んで「ガラス危険」などと表示する。
・スプレー缶は中身を使い切り
穴を２か所以上開けて丸で囲
み、スプレー缶だけを出す。

・ライターは使い切ってから
　ごみに出す。

・蛍光管は購入時の箱に入れ
　るか、中身が見える袋に入れ
　て出す。（他のごみと一緒にしない。）

・キャップや缶づめのふたは

　「もやさないごみ」。

・食用の缶づめは、中身を取り

除き軽く

　洗う。

・マークがついて
　いるもの。

・キャップは「もやさないごみ」。
・上記以外のペットボトル
　（食用油など）や汚れのひどい
ものは「もやすごみ」。

・発泡スチロール製のもの。

・ラップ、食品などを取り除き、

軽く洗って出す。

・納豆やカップ

　麺等の容器は

　「もやすごみ」。

・それぞれを束ね、上面に

　「栃木市所有」と記入する。

栃木市藤岡総合支所生活環境課　TEL：0282−62−0903

平成26年度版ごみ収集日程表保  存  版
広報には収集日程は掲載されません。



収 集 地 区 ７ の ４ 下町
ごみの種類 月

出す場所 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
もやさないごみ
ス プ レ ー 缶
有　害　ご　み

もやさないごみ
収　集　所

16日（水）
７日（水）

23日（金）

10日（火）

26日（木）

14日（月）

31日（木）
18日（月）

３日（水）

22日（月）

９日（木）

28日（火）
14日（金）

３日（水）

19日（金）

14日（水）

30日（金）
18日（水）

６日（金）

24日（火）

資
　
　
源
　
　
物

カン・ビン
もやさないごみ
収　集　所

９日（水）

25日（金）
16日（金）

３日（火）

19日（木）

７日（月）

24日（木）

11日（月）

27日（水）
12日（金）

２日（木）

21日（火）

７日（金）

26日（水）
12日（金）

６日（火）

23日（金）

10日（火）

27日（金）
17日（火）

ペットボトル
 ※キャップは
 　もやさないごみ

食品用トレイ

もやさないごみ
収　集　所

４日（金）

22日（火）

13日（火）

29日（木）
16日（月）

２日（水）

18日（金）

６日（水）

22日（金）

９日（火）

29日（月）
16日（木）

４日（火）

20日（木）

９日（火）

26日（金）
20日（火）

５日（木）

24日（火）

12日（木）

30日（月）

古　紙　類
も や す ご み
収　集　所

９日（水）

23日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

18日（水）

２日（水）
16日（水）
30日（水）

13日（水）

27日（水）

10日（水）

24日（水）

８日（水）

22日（水）

５日（水）

19日（水）

３日（水）

17日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

25日（水）

11日（水）

25日（水）

も や す ご み
も や す ご み
収　集　所 毎週　月曜日・木曜日

　祝日は収集しません（次の祝日を除く）

　　　【祝日収集日】７/21（月）、９/15（月）、10/13（月）、11/24（月）、１/12（月）

　　　【年末年始】年末は12/29（月）まで、年始は１/５（月）から収集します。

粗　大　ご　み
（有　料）

戸 別 訪 問 収 集
（収集所には出せません）

収 　 集 　 日 毎 週 木 曜 日（ 祝 日 を 除 く ）

申 込 み 方 法 藤岡総合支所生活環境課窓口にて申請・料金支払い。収集希望日前日の午前中までにお申込みください。

家電４品目
（エアコン・テレビ・冷蔵庫・洗濯機・乾燥機）

の処分方法

①購入先、買い替え先に引き取りを依頼する。

②指定引取場所へ持っていく。(事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。)　㈱共同陸運 岩舟町静和474-4  ℡:0282-55-4568　㈱石山商会 小山市城北3-2-12 ℡:0285-25-1543

③粗大ごみとして市に引き取りを依頼する。（事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。その他に収集運搬手数料がかかります。）

パソコンの処分方法
◎パソコンリサイクル法によりメーカーが回収することになっていますので、メーカーにお問い合わせください。（市では収集できません）
倒産したメーカーや自作のパソコン、メーカー不明のパソコン等はパソコン３R推進協会が回収を行います。（ http://www.pc3r.jp  ℡：03-5282-7685 ）

【 

注 

意 

事 

項 

】

●収集時間が変更になる場合があるので、ごみは必ず指定日の８時30分までに出してください。
●袋には必ず自治会名、氏名を書き、決められた収集所に出してください。
●「もやすごみ」、「カン・ビン」、「ペットボトル・食品用トレイ」は指定袋、「もやさないごみ」、「有害ごみ」は透明か半透明の袋に入れて出す。

もやすごみ もやさないごみ 有害ごみ カン・ビン ペットボトル 食品用トレイ 古 紙 類
・生ごみは十分水切りをする。

・木枝は太さ10cm以下、長さ60cm

以下に切って束ね、

　自治会名、氏名を

　紙に書いて貼る。

・割れたガラスや刃物類は、紙などで
　包んで「ガラス危険」などと表示する。
・スプレー缶は中身を使い切り
穴を２か所以上開けて丸で囲
み、スプレー缶だけを出す。

・ライターは使い切ってから
　ごみに出す。

・蛍光管は購入時の箱に入れ
　るか、中身が見える袋に入れ
　て出す。（他のごみと一緒にしない。）

・キャップや缶づめのふたは

　「もやさないごみ」。

・食用の缶づめは、中身を取り

除き軽く

　洗う。

・マークがついて
　いるもの。

・キャップは「もやさないごみ」。
・上記以外のペットボトル
　（食用油など）や汚れのひどい
ものは「もやすごみ」。

・発泡スチロール製のもの。

・ラップ、食品などを取り除き、

軽く洗って出す。

・納豆やカップ

　麺等の容器は

　「もやすごみ」。

・それぞれを束ね、上面に

　「栃木市所有」と記入する。

栃木市藤岡総合支所生活環境課　TEL：0282−62−0903

平成26年度版ごみ収集日程表保  存  版
広報には収集日程は掲載されません。



収 集 地 区 ７ の ５ 新町・鹿島・城山・南山・小出山・高間・向高間・筌場・原・篠山・下宮
ごみの種類 月

出す場所 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
もやさないごみ
ス プ レ ー 缶
有　害　ご　み

もやさないごみ
収　集　所

16日（水）
７日（水）

23日（金）

10日（火）

26日（木）

14日（月）

31日（木）
18日（月）

３日（水）

22日（月）

９日（木）

28日（火）
14日（金）

３日（水）

19日（金）

14日（水）

30日（金）
18日（水）

６日（金）

24日（火）

資
　
　
源
　
　
物

カン・ビン
もやさないごみ
収　集　所

９日（水）

25日（金）
16日（金）

３日（火）

19日（木）

７日（月）

24日（木）

11日（月）

27日（水）
12日（金）

２日（木）

21日（火）

７日（金）

26日（水）
12日（金）

６日（火）

23日（金）

10日（火）

27日（金）
17日（火）

ペットボトル
 ※キャップは
 　もやさないごみ

食品用トレイ

もやさないごみ
収　集　所

４日（金）

22日（火）

13日（火）

29日（木）
16日（月）

２日（水）

18日（金）

６日（水）

22日（金）

９日（火）

29日（月）
16日（木）

４日（火）

20日（木）

９日（火）

26日（金）
20日（火）

５日（木）

24日（火）

12日（木）

30日（月）

古　紙　類
も や す ご み
収　集　所

９日（水）

23日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

18日（水）

２日（水）
16日（水）
30日（水）

13日（水）

27日（水）

10日（水）

24日（水）

８日（水）

22日（水）

５日（水）

19日（水）

３日（水）

17日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

25日（水）

11日（水）

25日（水）

も や す ご み
も や す ご み
収　集　所 毎週　火曜日・金曜日

　祝日は収集しません（次の祝日を除く）

　　　【祝日収集日】５/６（火）

　　　【年末年始】年末は12/30（火）まで、年始は１/６（火）から収集します。

粗　大　ご　み
（有　料）

戸 別 訪 問 収 集
（収集所には出せません）

収 　 集 　 日 毎 週 木 曜 日（ 祝 日 を 除 く ）

申 込 み 方 法 藤岡総合支所生活環境課窓口にて申請・料金支払い。収集希望日前日の午前中までにお申込みください。

家電４品目
（エアコン・テレビ・冷蔵庫・洗濯機・乾燥機）

の処分方法

①購入先、買い替え先に引き取りを依頼する。

②指定引取場所へ持っていく。(事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。)　㈱共同陸運 岩舟町静和474-4  ℡:0282-55-4568　㈱石山商会 小山市城北3-2-12 ℡:0285-25-1543

③粗大ごみとして市に引き取りを依頼する。（事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。その他に収集運搬手数料がかかります。）

パソコンの処分方法
◎パソコンリサイクル法によりメーカーが回収することになっていますので、メーカーにお問い合わせください。（市では収集できません）
倒産したメーカーや自作のパソコン、メーカー不明のパソコン等はパソコン３R推進協会が回収を行います。（ http://www.pc3r.jp  ℡：03-5282-7685 ）

【 

注 

意 

事 

項 

】

●収集時間が変更になる場合があるので、ごみは必ず指定日の８時30分までに出してください。
●袋には必ず自治会名、氏名を書き、決められた収集所に出してください。
●「もやすごみ」、「カン・ビン」、「ペットボトル・食品用トレイ」は指定袋、「もやさないごみ」、「有害ごみ」は透明か半透明の袋に入れて出す。

もやすごみ もやさないごみ 有害ごみ カン・ビン ペットボトル 食品用トレイ 古 紙 類
・生ごみは十分水切りをする。

・木枝は太さ10cm以下、長さ60cm

以下に切って束ね、

　自治会名、氏名を

　紙に書いて貼る。

・割れたガラスや刃物類は、紙などで
　包んで「ガラス危険」などと表示する。
・スプレー缶は中身を使い切り
穴を２か所以上開けて丸で囲
み、スプレー缶だけを出す。

・ライターは使い切ってから
　ごみに出す。

・蛍光管は購入時の箱に入れ
　るか、中身が見える袋に入れ
　て出す。（他のごみと一緒にしない。）

・キャップや缶づめのふたは

　「もやさないごみ」。

・食用の缶づめは、中身を取り

除き軽く

　洗う。

・マークがついて
　いるもの。

・キャップは「もやさないごみ」。
・上記以外のペットボトル
　（食用油など）や汚れのひどい
ものは「もやすごみ」。

・発泡スチロール製のもの。

・ラップ、食品などを取り除き、

軽く洗って出す。

・納豆やカップ

　麺等の容器は

　「もやすごみ」。

・それぞれを束ね、上面に

　「栃木市所有」と記入する。

栃木市藤岡総合支所生活環境課　TEL：0282−62−0903

平成26年度版ごみ収集日程表保  存  版
広報には収集日程は掲載されません。



収 集 地 区 ７ の ６ 赤麻・大前・荒立北・荒立・向山・通山合・山合・堤外・上町（橋北）
ごみの種類 月

出す場所 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
もやさないごみ
ス プ レ ー 缶
有　害　ご　み

もやさないごみ
収　集　所

１日（火）

17日（木）

８日（木）

26日（月）

11日（水）

27日（金）
15日（火）

１日（金）

19日（火）

４日（木）

24日（水）

10日（金）

29日（水）
17日（月）

４日（木）

22日（月）
15日（木）

２日（月）

19日（木）

９日（月）

25日（水）

資
　
　
源
　
　
物

カン・ビン
もやさないごみ
収　集　所

10日（木）

28日（月）
19日（月）

４日（水）

20日（金）

８日（火）

25日（金）

12日（火）

28日（木）
16日（火）

３日（金）

22日（水）

10日（月）

27日（木）
15日（月）

７日（水）

26日（月）
12日（木）

２日（月）

18日（水）

ペットボトル
 ※キャップは
 　もやさないごみ

食品用トレイ

もやさないごみ
収　集　所

３日（木）

21日（月）

12日（月）

28日（水）
13日（金）

１日（火）

17日（木）

５日（火）

21日（木）

８日（月）

26日（金）

15日（水）

31日（金）
19日（水）

８日（月）

25日（木）
19日（月）

４日（水）

23日（月）

11日（水）

27日（金）

古　紙　類
も や す ご み
収　集　所

２日（水）
16日（水）
30日（水）

14日（水）

28日（水）

11日（水）

25日（水）

９日（水）

23日（水）

６日（水）

20日（水）

３日（水）

17日（水）

１日（水）
15日（水）
29日（水）

12日（水）

26日（水）

10日（水）

24日（水）

14日（水）

28日（水）
18日（水）

４日（水）

18日（水）

も や す ご み
も や す ご み
収　集　所 毎週　月曜日・木曜日

　祝日は収集しません（次の祝日を除く）

　　　【祝日収集日】７/21（月）、９/15（月）、10/13（月）、11/24（月）、１/12（月）

　　　【年末年始】年末は12/29（月）まで、年始は１/５（月）から収集します。

粗　大　ご　み
（有　料）

戸 別 訪 問 収 集
（収集所には出せません）

収 　 集 　 日 毎 週 木 曜 日（ 祝 日 を 除 く ）

申 込 み 方 法 藤岡総合支所生活環境課窓口にて申請・料金支払い。収集希望日前日の午前中までにお申込みください。

家電４品目
（エアコン・テレビ・冷蔵庫・洗濯機・乾燥機）

の処分方法

①購入先、買い替え先に引き取りを依頼する。

②指定引取場所へ持っていく。(事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。)　㈱共同陸運 岩舟町静和474-4  ℡:0282-55-4568　㈱石山商会 小山市城北3-2-12 ℡:0285-25-1543

③粗大ごみとして市に引き取りを依頼する。（事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。その他に収集運搬手数料がかかります。）

パソコンの処分方法
◎パソコンリサイクル法によりメーカーが回収することになっていますので、メーカーにお問い合わせください。（市では収集できません）
倒産したメーカーや自作のパソコン、メーカー不明のパソコン等はパソコン３R推進協会が回収を行います。（ http://www.pc3r.jp  ℡：03-5282-7685 ）

【 

注 

意 

事 

項 

】

●収集時間が変更になる場合があるので、ごみは必ず指定日の８時30分までに出してください。
●袋には必ず自治会名、氏名を書き、決められた収集所に出してください。
●「もやすごみ」、「カン・ビン」、「ペットボトル・食品用トレイ」は指定袋、「もやさないごみ」、「有害ごみ」は透明か半透明の袋に入れて出す。

もやすごみ もやさないごみ 有害ごみ カン・ビン ペットボトル 食品用トレイ 古 紙 類
・生ごみは十分水切りをする。

・木枝は太さ10cm以下、長さ60cm

以下に切って束ね、

　自治会名、氏名を

　紙に書いて貼る。

・割れたガラスや刃物類は、紙などで
　包んで「ガラス危険」などと表示する。
・スプレー缶は中身を使い切り
穴を２か所以上開けて丸で囲
み、スプレー缶だけを出す。

・ライターは使い切ってから
　ごみに出す。

・蛍光管は購入時の箱に入れ
　るか、中身が見える袋に入れ
　て出す。（他のごみと一緒にしない。）

・キャップや缶づめのふたは

　「もやさないごみ」。

・食用の缶づめは、中身を取り

除き軽く

　洗う。

・マークがついて
　いるもの。

・キャップは「もやさないごみ」。
・上記以外のペットボトル
　（食用油など）や汚れのひどい
ものは「もやすごみ」。

・発泡スチロール製のもの。

・ラップ、食品などを取り除き、

軽く洗って出す。

・納豆やカップ

　麺等の容器は

　「もやすごみ」。

・それぞれを束ね、上面に

　「栃木市所有」と記入する。

栃木市藤岡総合支所生活環境課　TEL：0282−62−0903

平成26年度版ごみ収集日程表保  存  版
広報には収集日程は掲載されません。



収 集 地 区 ７ の ７ 甲・都賀・大田和・太田
ごみの種類 月

出す場所 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
もやさないごみ
ス プ レ ー 缶
有　害　ご　み

もやさないごみ
収　集　所

２日（水）

18日（金）

９日（金）

27日（火）

12日（木）

30日（月）
16日（水）

４日（月）

20日（水）

５日（金）

25日（木）

14日（火）

30日（木）
18日（火）

５日（金）

24日（水）
16日（金）

３日（火）

20日（金）

10日（火）

26日（木）

資
　
　
源
　
　
物

カン・ビン
もやさないごみ
収　集　所

11日（金）

30日（水）
20日（火）

５日（木）

23日（月）

９日（水）

28日（月）

13日（水）

29日（金）
17日（水）

６日（月）

23日（木）

11日（火）

28日（金）
16日（火）

８日（木）

27日（火）
13日（金）

３日（火）

19日（木）

ペットボトル
 ※キャップは
 　もやさないごみ

食品用トレイ

もやさないごみ
収　集　所

４日（金）

22日（火）

13日（火）

29日（木）
16日（月）

２日（水）

18日（金）

６日（水）

22日（金）

９日（火）

29日（月）
16日（木）

４日（火）

20日（木）

９日（火）

26日（金）
20日（火）

５日（木）

24日（火）

12日（木）

30日（月）

古　紙　類
も や す ご み
収　集　所

９日（水）

23日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

18日（水）

２日（水）
16日（水）
30日（水）

13日（水）

27日（水）

10日（水）

24日（水）

８日（水）

22日（水）

５日（水）

19日（水）

３日（水）

17日（水）

７日（水）

21日（水）

４日（水）

25日（水）

11日（水）

25日（水）

も や す ご み
も や す ご み
収　集　所 毎週　火曜日・金曜日

　祝日は収集しません（次の祝日を除く）

　　　【祝日収集日】５/６（火）

　　　【年末年始】年末は12/30（火）まで、年始は１/６（火）から収集します。

粗　大　ご　み
（有　料）

戸 別 訪 問 収 集
（収集所には出せません）

収 　 集 　 日 毎 週 木 曜 日（ 祝 日 を 除 く ）

申 込 み 方 法 藤岡総合支所生活環境課窓口にて申請・料金支払い。収集希望日前日の午前中までにお申込みください。

家電４品目
（エアコン・テレビ・冷蔵庫・洗濯機・乾燥機）

の処分方法

①購入先、買い替え先に引き取りを依頼する。

②指定引取場所へ持っていく。(事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。)　㈱共同陸運 岩舟町静和474-4  ℡:0282-55-4568　㈱石山商会 小山市城北3-2-12 ℡:0285-25-1543

③粗大ごみとして市に引き取りを依頼する。（事前に郵便局でリサイクル券をご購入ください。その他に収集運搬手数料がかかります。）

パソコンの処分方法
◎パソコンリサイクル法によりメーカーが回収することになっていますので、メーカーにお問い合わせください。（市では収集できません）
倒産したメーカーや自作のパソコン、メーカー不明のパソコン等はパソコン３R推進協会が回収を行います。（ http://www.pc3r.jp  ℡：03-5282-7685 ）

【 

注 

意 

事 

項 

】

●収集時間が変更になる場合があるので、ごみは必ず指定日の８時30分までに出してください。
●袋には必ず自治会名、氏名を書き、決められた収集所に出してください。
●「もやすごみ」、「カン・ビン」、「ペットボトル・食品用トレイ」は指定袋、「もやさないごみ」、「有害ごみ」は透明か半透明の袋に入れて出す。

もやすごみ もやさないごみ 有害ごみ カン・ビン ペットボトル 食品用トレイ 古 紙 類
・生ごみは十分水切りをする。

・木枝は太さ10cm以下、長さ60cm

以下に切って束ね、

　自治会名、氏名を

　紙に書いて貼る。

・割れたガラスや刃物類は、紙などで
　包んで「ガラス危険」などと表示する。
・スプレー缶は中身を使い切り
穴を２か所以上開けて丸で囲
み、スプレー缶だけを出す。

・ライターは使い切ってから
　ごみに出す。

・蛍光管は購入時の箱に入れ
　るか、中身が見える袋に入れ
　て出す。（他のごみと一緒にしない。）

・キャップや缶づめのふたは

　「もやさないごみ」。

・食用の缶づめは、中身を取り

除き軽く

　洗う。

・マークがついて
　いるもの。

・キャップは「もやさないごみ」。
・上記以外のペットボトル
　（食用油など）や汚れのひどい
ものは「もやすごみ」。

・発泡スチロール製のもの。

・ラップ、食品などを取り除き、

軽く洗って出す。

・納豆やカップ

　麺等の容器は

　「もやすごみ」。

・それぞれを束ね、上面に

　「栃木市所有」と記入する。

栃木市藤岡総合支所生活環境課　TEL：0282−62−0903

平成26年度版ごみ収集日程表保  存  版
広報には収集日程は掲載されません。


